
 

Účetní konsolidace státu 

–informace pro příspěvkové organizace 

ve věci odsouhlasení pohledávek a závazků 

podle vyhlášky č. 312/2014 Sb. 
 

Množí se dotazy malých příspěvkových organizací na předávání seznamů dodavatelů a 

odběratelů do centrálního systému účetních informací státu.  

 

Příspěvkové organizace ani další účetní jednotky, které jsou zahrnuty do konsolidačního celku 

Česká republika, nepředávají žádné seznamy pohledávek a závazků.  

 

Všechny příspěvkové organizace jsou od 1. 1. 2016 zahrnuty do konsolidačního celku Česká 

republika. Příspěvkové organizace, které nepředávají do centrálního systému účetních 

informací státu Pomocný analytický přehled podle § 3a odst. 2 vyhlášky č. 383/2009 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů, nebudou pro účely účetní konsolidace státu předávat žádné 

dodatečné podklady ani provádět vzájemné odsouhlasení pohledávek a závazků podle § 

22 vyhlášky č. 312/2014 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
 

Příspěvkové organizace předávající Pomocný analytický přehled podle § 3a vyhlášky č. 

383/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů, budou předávat tzv. rozšířený Pomocný analytický 

přehled a provádět vzájemné odsouhlasení pohledávek a závazků. Více informací o 

odsouhlasení naleznete v Metodické pomůcce pro vzájemné odsouhlasení pohledávek a 

závazků (web MF ČR). https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/ucetnictvi-a-ucetnictvi-

statu/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/ucetni-vykaznictvi-statu/konsolidacni-manual 

 

Tento materiál je vyvěšen i na stránkách Olomouckého kraje.  

 
 Pro případné dotazy je také možné využít e-mailovou adresu konsolidace@mfcr.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Pro potřeby webu Olomouckého kraje zpracovala RNDr. Vlasta Vaidová  

V Olomouci dne 25. 2. 2019 

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/ucetni-vykaznictvi-statu/konsolidacni-manual
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/ucetni-vykaznictvi-statu/konsolidacni-manual
mailto:konsolidace@mfcr.cz

